



केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)

हिंदी संस्थान मार्ग, आगरा-282005

विज्ञापन संख्या 08/19(प्रशा.)

प्रशासनिक वर्ग के पदों पर भर्ती

केंद्रीय हिंदी संस्थान के मुख्यालय आगरा तथा उसके वर्तमान केंद्रों एवं भविष्य में स्थापित होने वाले अन्य केंद्र/केंद्रों में प्रशासनिक वर्ग के निम्नलिखित रिक्त पदों को भरने हेतु भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं-

क्र.सं.	पद	आरक्षण						पद रिक्ति संख्या
		UR	SEBC (OBC)	SC	ST	PWD(VH/HH)	EWS	
1.	लेखाधिकारी (प्रतिनियुक्ति/स्थायी आमेलन) Level - 07 Rs. 44900-142400	01	—	—	—	—	—	01
2.	शैक्षिक सहायक Level - 05 Rs. 29200-92300	01	—	—	—	—	—	01
3.	कनिष्ठ आशुलिपिक Level - 04 Rs.25500-81100	—	—	01	—	—	—	01
4.	ऑडिटर Level - 04 Rs. 25500-81100	01	—	—	—	—	—	01
5.	प्रूफ रीडर Level - 04 Rs. 25500-81100	01	—	—	—	—	—	01
6.	पुस्तकालय लिपिक Level - 02 Rs. 19900-63200	01	01	01	—	—	—	03
7.	लघु श्रेणी लिपिक Level - 02 Rs. 19900-63200	04	05	02	02	01 HH	01	15
8.	वाहन चालक Level - 02 Rs.19900-63200	03	—	01	01	—	—	05
9.	एमटीएस Level - 01 Rs. 18000-56900	10	07	01	01	01 VH	02	22
10.	एमटीएस (सफाई वाला) Level - 01 Rs. 18000-56900	SC/ST						05

विस्तृत विज्ञापन एवं आवेदन प्रपत्र केंद्रीय हिंदी संस्थान की वेबसाइट www.khsindia.org पर उपलब्ध है। अपेक्षित योग्यताएँ और अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों के पूर्णतः भरे हुए एवं अपेक्षित संलग्नकों से युक्त आवेदन पत्र दिनांक 11 अक्टूबर, 2019 को सायं 5 बजे तक ऊपर दिए गए पते पर केवल स्पीड-पोस्ट/रजिस्टर्ड पोस्ट से ही स्वीकार किए जाएंगे। केंद्रीय हिंदी संस्थान किसी डाक विलंब के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। केंद्रीय हिंदी शिक्षण मंडल बिना कोई कारण बताए किसी या सभी आवेदनों को रद्द करने तथा रिक्त पदों की संख्या को घटाने या बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

नोट : इससे पूर्व संस्थान द्वारा जारी विज्ञापन के परिप्रेक्ष्य में उपरिलिखित पदों के लिए आवेदित अभ्यर्थियों को पुनः आवेदन पत्र प्रस्तुत करना होगा।

कुलसचिव



KENDRIYA HINDI SANSTHAN, AGRA

(Ministry of Human Resource Development, Government of India)

Hindi Sansthan Marg, Agra-282005

Advertisement No 08/19(Ad.)

VACANCIES IN ADMINISTRATIVE POSTS

Applications are invited from Indian citizens on prescribed format for filling up the following administrative vacant posts at the Headquarter Agra and its present centres as well as centre/s to be established in future, of Kendriya Hindi Sansthan :

Sl. No.	Name of the Post	Reservation						No. of Vacant Post
		UR	SEBC (OBC)	SC	ST	PWD (VH/HH)	EWS	
1.	Account Officer (Deputation/ Permanent absorption) Level - 07 Rs. 44900-142400	01	—	—	—	—	—	01
2.	Academic Assistant Level - 05 Rs. 29200-92300	01	—	—	—	—	—	01
3.	Junior Stenographer Level - 04 Rs. 25500-81100	—	—	01	—	—	—	01
4.	Auditor Level - 04 Rs. 25500-81100	01	—	—	—	—	—	01
5.	Proof Reader Level - 04 Rs. 25500-81100	01	—	—	—	—	—	01
6.	Library Clerk Level - 02 Rs. 19900-63200	01	01	01	—	—	—	03
7.	Lower Division Clerk Level - 02 Rs. 19900-63200	04	05	02	02	01 HH	01	15
8.	Driver Level - 02 Rs.19900-63200	03	—	01	01	—	—	05
9.	MTS Level - 01 Rs.18000-56900	10	07	01	01	01 VH	02	22
10.	MTS (Safaiwala) Level - 01 Rs.18000-56900	SC/ST						05

The detailed advertisement is available on the website of Kendriya Hindi Sansthan www.khsindia.org Dully filled Application forms containg all the relevant annexures will be accepted from candidates who have requisite qualifications and experience. Application forms will be accepted latest by 11 October, 2019, 5 p.m. to the above mentioned address through Speed post/Registered post only. KHS will not be responsible for any postal delays. Kendriya Hindi Shikshan Mandal (KHSM) reserves the right to reject any or all applications as well as increasing or reducing the number of vacancies without explaining any reason.

Note : The applicants who have applied earlier in continuation to this office advertisement for the same should apply again separately.

Registrar